
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Lugar de ejecución ES114 Pontevedra Concello de Vigo
VIGO

Valor estimado del contrato 187.893,28 EUR.
Importe 113.675,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.946,64 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1280-322 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2022 a
las 14:52 horas.

A prestación de servizos de apoio técnico á Oficina Municipal de Voluntariado na atención a persoas
voluntarias e a entidades sociais vinculadas ao ámbito do voluntariado da cidade de Vigo, así coma na
organización e xestión de eventos sociais, culturais e deportivos; e na impartición de formación ás persoas
voluntarias e a entidades de voluntariado.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
98133100 - Servicios para el mejoramiento cívico y de apoyo a los servicios para la comunidad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qm1lh4JMHkmrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qm1lh4JMHkmrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://hoxe.vigo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2022 a las 23:59

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España

Teléfono +34 986810148
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España
ES114

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://hoxe.vigo.org/#/
http://hoxe.vigo.org/#/


Presupuesto base de licitación
Importe 82.636,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.294,64 EUR.

Clasificación CPV
98133100 - Servicios para el mejoramiento cívico y
de apoyo a los servicios para la comunidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Objeto del Contrato: A prestación de servizos de apoio técnico á Oficina Municipal de Voluntariado na
atención a persoas voluntarias e a entidades sociais vinculadas ao ámbito do voluntariado da cidade de
Vigo, así coma na organización e xestión de eventos sociais, culturais e deportivos; e na impartición de
formación ás persoas voluntarias e a entidades de voluntariado.

Valor estimado del contrato 187.893,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.675,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.946,64 EUR.

Clasificación CPV
98133100 - Servicios para el mejoramiento cívico y de apoyo a los servicios para la comunidad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Concello de Vigo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Vigo
(36202) VIGO España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: si, 2 prórrogas dun prazo de duración cada unha

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Establecidas no apartado 16.A) das FEC do PCAP

Lote 1: Lote I “Apoio técnico”

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Presupuesto base de licitación
Importe 31.038,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.652 EUR.

Clasificación CPV
98133100 - Servicios para el mejoramiento cívico y
de apoyo a los servicios para la comunidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Incremento de horas de apoio técnico (a maiores do mínimo de 1.800 horas fixado na cláusula 2 do PPTP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Campañas de fomento do voluntariado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidade
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Plan de información

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Plan de organización e prestación do servizo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 

Lote 2: Lote II “Formación a persoas voluntarias e entidades”

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Campañas de fomento da formación do voluntariado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Incremento de horas de formación presencial (a maiores do mínimo de 65 horas fixado na cláusula 5 do PPTP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Incremento de horas de formación “online” (a maiores do mínimo de 15 horas fixado na cláusula 5 do PPTP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control calidade
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Plan de organización e prestación da formació

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Plan información
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - A forma prevista no apartado 5.C) das FEC do PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - A forma prevista no apartado 5.B) das FEC do PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A: DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B: DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA E CRITERIOS AVALIBALES MEDIANTE XUIZO DE VALOR
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C: DOCUMENTACION AVALIABLE MEDIANTE FORMULA
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Redución do prezo do lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 



Dirección Postal

PLAZA DEL REY 1
(36202) VIGO España

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(36202) VIGO España

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

XUNTA DE GOBERNO DO CONCELLO DE VIGO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Presentación de recursos

REXISTRO XERAL DO CONCELLO DE VIGO
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Plazo de Presentación

Hasta el 10/11/2022 a las 23:59

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

TAREFAS CRÍTICAS NON OBXECTO DE SUBCONTRATACIÓN: as tarefas de contratación do persoal para apoio técnico e
do persoal que imparta a formación

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000009563941 |  2022-295808 | Mon, 10 Oct 2022 14:52:51:817 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71057612918020619872057298422702339073 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://hoxe.vigo.org/#/
http://hoxe.vigo.org/#/

